
 

 

Tukesin lausuntopyyntö liittyen Rio Tinto Exploration Finland Oy:n malminetsintälupahakemukseen 
  
Ympäristölautakunta 07.05.2024 § 51    
425/11.01.00.03/2021 Lausuntopyyntö malminetsintälupahakemuksesta ja hakemuksesta luvan 
täytäntöönpanemiseksi muutoksenhausta huolimatta    

 
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) pyytää Tohmajärven kunnalta lausuntoa Rio Tinto Exploration 
Finland Oy:n malminetsintälupahakemuksesta, joka kohdistuu Kiteen kaupungin ja Tohmajärven kunnan 
alueelle. 
 
Lausunto on pyydetty antamaan Tukesille 13.5.2024 mennessä. 
 
Malminetsintäalueen pinta-ala on hakemuksen mukaan 788,55 ha. 
 
Hakemuksen mukaan malminetsintälupa-alueella ei ole luonnonsuojelualueita tai pohjavesialueita. 
Lupa-alueen läheisyydessä sijaitsevat seuraavat luonnonsuojelualueet: Pikku-Purolan 
luonnonsuojelualue (ESA306003) n. 360 metrin päässä itäpuolella ja Sukslammenrannan 
luonnonsuojelualue (YSA071632) n. 1 kilometrin päässä pohjoispuolella. Lähin pohjavesialue 0784817 
Tetsankangas sijaitsee n. 3 kilometrin päässä lupa-alueen pohjoispuolella. 
 
Hakemuksen mukaan alueelta arvioidaan löytyvän litiumia, tantaalia, tinaa, cesiumia, nikkeliä, kultaa, 
hopeaa, kuparia, sinkkiä, palladiumia, platinaa, iridiumia, osmiumia, rodiumia ja ruteniumia sisältäviä 
kaivosmineraaleja. 
 
Alueen neljän vuoden tutkimussuunnitelmaan kuuluu asukkaiden ja sidosryhmien tiedottamista 
lupahakemuksesta, aiemmin hankitun tiedon tulkitsemista ja läpikäyntiä, geofysiikan mittauksia, 
kallioperäkartoitusta ja -kairauksia, lohkarekartoitusta sekä geokemiallista näytteenottoa.  
 
Hakemuksen mukaan hakija ei katso jätehuoltosuunnitelman olevan tarpeellinen, koska kairauksessa 
käytetään suljettua vedenkiertoa ja määrältään pieni kallio- ja moreeniaines kuljetetaan pois 
kairauspakoilta. 
 
Hakijan arvion mukaan suunnitellut malminetsitätoimet eivät aiheuta merkittäviä välittömiä tai välillisiä 
vaikutuksia ympäristön- tai luonnonsuojeluun, vesistöihin, pohjaveteen, ihmiseen tai maa- ja 
kallioperään. 
 
Hakemuksen mukaan hakija huolehtii alueen kunnostamisesta, siistimisestä ja sen saattamista 
mahdollisimman luonnonmukaiseen tilaan heti maastotutkimusten jälkeen.  

 
Asian valmistelija 
 rakennustarkastaja Joni Rytkönen, rakennusvalvonta@tohmajarvi.fi, puh. 040 105 4209 

 
Esittelijä 
 tekninen johtaja Berg Jorma, jorma.berg@tohmajarvi.fi, puh. 040 105 4201 

 
Päätösehdotus 
 Tohmajärven ympäristölautakunta toteaa malminetsintälupahakemuksesta lausuntonaan seuraavaa: 

 
Lupahakemus ei kohdistu Tohmajärven kunnan asema- eikä yleiskaava-alueille. Siten kaavoituksen 
kannalta hakemuksen johdosta ei ole huomautettavaa. 



 

 

 
Luvassa tulee edellyttää sopimaan työskentelyajankohdista ja -tavoista asukkaiden ja maanomistajien 
kanssa ennen malminetsintätöiden aloittamista, jotta asumiselle, kiinteistöjen käytölle sekä muulle 
paikalliselle toiminnalle mahdollisesti aiheutuva haitta tulisi vältettyä taikka selvitettyä aina etukäteen. 
 
Malminetsintäalue tulee ennallistaa toimijan toimesta. 
 
Malminetsinnästä ei saa aiheutua haittaa paikalliselle asutukselle, ympäristölle tai pohjavedelle. 
Kallioperäkairauksia ei tule suorittaa talousvesikaivojen lähistöllä. 
 
Hakija on esittänyt malminetsintäluvan mukaiselle toiminnalle asetettavan vakuuden suuruudeksi 2000 
euroa. Ympäristölautakunnan mielestä asetettavan vakuuden tulisi olla ainakin 20 000 euroa. 
 
Ympäristölautakunta edellyttää, että kuntalaisten tulee voida asioida malminetsintäyhtiön kanssa 
suomen kielellä. 
 
Muilta osin ympäristölautakunnalla ei ole hakemuksesta huomautettavaa. 

 
Päätös 
 Hyväksyttiin esittelijän päätösehdotuksen mukaisesti. 
 
 ________ 
 
 

- merkittiin, että rakennustarkastaja Joni Rytkönen oli kokouksessa asiantuntijana läsnä Teams-
etäyhteydellä tämän pykälän käsittelyn ajan. 

 


